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Justeras 
 
 
Henrik Nilsson Bokor Anders Johansson 
Ordförande Mönsterås kommun 
 
 

§ 55 
Val av justerare 
Till att justera dagens protokoll väljs Anders Johansson (C), Mönsterås kommun. 
 

§ 56 
Fastställande av dagordning 
Ordförande Henrik Nilsson Bokor (S) förklarar mötet öppnat och dagordningen fastställs.  
 

§ 57 
Information från verksamheten 
Överläggning 
Under överläggningen redogör Karl-Johan Daleén och Rutger Ekbrand om förbundsledningens 
arbete.  
 
Pågår förhandling med fackliga organisationer gällande nytt RIB-avtal. Förhandlingen utgår från 
dagens totala värde och det är stora variationer och tuffa förhandlingar. Förhandlingarna ska 
vara klara innan årsskiftet.  
 
Omställningsåtgärder fortsätter där nya kläder har levererats, det pågår ommärkning av fordon, 
vissa telefoner har bytts ut och omskyltning av brandstationer ska påbörjas.  
 
Nya organisationen är färdigförhandlad och rekryteringar har genomförts, ny organisation från 
årsskiftet. All rekrytering har skett internt, det har funnits stora synpunkter från de fackliga 
organisationerna, bland annat att rekryteringen av en del tjänster inte skett externt. 
Mycket administrativt arbete med att bygga upp organisationen i olika system så som 
personalsystem, lönesystem och ekonomisystem. Internutbildningar för chefer under hösten i 
bland annat chefsskap, löneprocess och arbetsmiljö.  
 
Nya arbetstidsdirektivet gäller för räddningstjänsten från februari 2024. Pågår arbete 
tillsammans med referensgrupp för att ta fram förslag på nytt schema utifrån som mest 20 
timmars arbetspass med efterföljande dygnsvila. Analys och riskbedömning av nytt schema 
som grund för dispensansökan. Nytt schema ska införas 2024-02-05.   
 
Tillsammans med fackliga organisationer pågår arbete med att ta fram mallar för 
medarbetarsamtal och lönekriterier. I arbetet med lönekriterium kommer särskilt belysas vad 
som är ett lönekriterium och vad som är ett grundkrav för anställningen. Nya lönekriterier och 
mallar för medarbetarsamtal ska vara klara så snart som möjligt. Medarbetarsamtal kommer att 
påbörjas efter årsskiftet när de nya cheferna tillträtt sina tjänster, enligt överenskommelse med 
fackliga organisationer.  
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Information om kommande verksamhetsövergång av Oskarshamnssotarna som kommer att 
införlivas i Räddningstjänsten Sydost från och med 2024-04-01. Förhandling gällande 
verksamhetsövergång samt inrangering av personal påbörjas 2 november.  
Eventuellt övertag av fordon/leasingavtal, övertag av inventarier samt hyresnivå och hyresavtal 
för lokal, tomt och övriga byggnader för sotarna i Oskarshamn.  
 
Nytt verksamhetsstöd för sotning och brandskyddskontroll är upphandlat och överklagat. Taxor 
fastställda och uppdaterade. Enheten för sotning och brandskyddskontroller utformas i 
samband med inrangering av Oskarshamnssotarna.  
 
En stegbil i Kalmar byts ut under vintern och ny stegbil är levererad. 
Förslag om att skänka den gamla stegbilen till räddningstjänsten i Ukraina lyfts och alla vid 
direktionsmötet är överens om att den möjligen ska undersökas. Annars kommer bilen att 
säljas.  
 
Information om tillsynsärenden från MSB och Länsstyrelsen i Skåne.  
 
Räddningstjänst under höjd beredskap (RUHB) 
Lägesrapport om räddningstjänst under höjd beredskap. 
Information om pågående och genomförda insatser så som arbete med krigsplacering av egen 
personal, utveckling av arbete med säkerhetsskydd och informationssäkerhet, inventering av 
skalskydd och reservkraftskapacitet på stationerna, deltagit i L-RUHB (MSB) – hur ska 
räddningstjänstinsatser ledas i krig (arbetet går vidare i ordinarie ELS-projekt), mottagit 
radiakinstrument Sapyrad 9 st (kommuninstrument) samt utbildat två personer – förutbildning 
OXA. 
 
Kommande insatser är bland annat att genomföra generell informationsinsats avseende RUHB 
för egen personal, deltagande i MSB:s projekt RUHB 23 (RTSO representerar Kalmar län). 
Detta är ett projekt som syftar till att ge input till MSB:s arbete med att ta fram förutsättningar för 
räddningstjänst under höjd beredskap. Fokus från statens sida just nu är Civilplikt steg 1: 
identifiera redan utbildade brandmän som inte längre jobbar i kommunal räddningstjänst och ge 
dem en 10-dagars repetitionsutbildning.  
 
Viktiga punkter för det fortsatta arbetet inom RUHB är att staten måste tydliggöra vad de anser 
som ”tillkommande uppdrag” och därmed kommer medföra ekonomisk finansiering från statens 
sida och när denna finansiering kommer komma i tid.  
Det måste även klargöras hur och i vilken omfattning räddningstjänsten får del av kommunernas 
bidrag för höjd beredskaps-åtgärder. 
 
 
Beslut 
Direktionen Räddningstjänsten Sydost fattar inte något beslut med anledning av informationen.  
 
 

§ 58 
Beslut om budget 2024 och plan 2025 – 2026 och konsekvensanalys 
Handlingar 
Räddningstjänsten Sydost tjänsteskrivelse 2023-10-16. 
 
Förslag till budget 2024. 
 
Konsekvensanalys besparing. 
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Bakgrund 
I utredningen som gjordes inför bildandet av räddningstjänstförbundet fastslogs en 
finansieringsmodell som skulle vara robust, transparent och accepterad samt som skulle hålla 
över tid och minimera behovet av löpande anpassningar och eventuella tilläggsäskanden.  
 
Finansieringsmodellen för den löpande finansieringen över tid innehåller tre delkomponenter:  
• Förändrade befolkningsandelar. Justering för nästkommande år baserat på föregående 

årsutfall enligt Statistiska Centralbyrån (SCB).  

• Förändrade invånarantal. Ökning eller minskning av antalet invånare baserat på 
föregående årsutfall enligt SCB.  

• Pris- och löneökningar kompenseras enligt Prisindex för kommunal verksamhet (PKV).  
 
Varje år ska en beräkning av de ingående variablerna göras med följande utgångspunkter:  
• SCB:s befolkningsstatistik för föregående år som grund för förändring av 

befolkningsandelar och antal invånare i respektive medlemskommun.  

• Sveriges kommuner och regioners senaste bedömning av PKV-index föregående år som 
grund för pris- och löneökningar.  

 
Reglering av tillkommande kostnader för arbetstidsmått, RIB-avtal samt styrkeledares 
lönenivåer för Oskarshamns och Nybro kommuner kommer att ske år 2024 enligt 
överenskommelse mellan förbundet och berörda kommuner.  
 
Budgetprocessen inför budget 2024 och plan 2025–2026 har varit försenad och behandlades i 
direktionen i augusti 2023. Beslutet i direktionen innebar att budgeten återremitterades till 
förbundsledningen med uppdrag att återkomma med en konsekvensanalys på vad 1,5 %, vilket 
innebär 3,4 mnkr, i besparingskrav skulle innebära.  
Förbundsledningen har tagit fram åtgärder som innebär såväl minskade kostnader som ökade 
intäkter. De föreslagna åtgärderna samt bedömning av dessa har konsekvensbeskrivits i 
underlaget. Utifrån konsekvensanalysen föreslås ett effektiviseringskrav på 1 %. 
 
 
Överläggning 
Under överläggningen redogör Elisabeth Wahlström för förslag till budget 2024 och plan 2025–
2026 samt konsekvensanalys kopplad till effektiviseringskrav på 1,5 % som förbundsledningen 
fått i uppdrag av direktionen att göra. 
 
Karl-Johan Daleén beskriver de förslag på åtgärder som presenteras i konsekvensanalysen och 
den stora påverkan det kommer ha på verksamheten att inte rekrytera ersättare när 
medarbetare slutar.  
 
Henrik Nilsson Bokor (S) föreslår att Direktionen för Räddningstjänsten Sydost hemställer till 
medlemskommuner att interimsdirektionen förlängs ett år. Föreslår även att de ränte-och 
amorteringsfria lånen förlängs ett år. Förbundet behöver bygga upp ett eget kapital.  
 
Instämmer i ordförandes förslaget gör Johan Persson (S), Kalmar kommun, Andreas 
Erlandsson (S), Oskarshamns kommun, Tobias Fagergård (S) Nybro kommun, Johan Jonsson 
(C), Emmaboda kommun, Ilko Corkovic (S), Borgholms kommun, Anders Johansson (C), 
Mönsterås kommun.  
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Beslut 
Direktionen för Räddningstjänsten Sydost beslutar att anta budget 2024.  
 
Direktionen för Räddningstjänsten Sydost beslutar att hemställa hos ägarkommunerna om 
förlängning av de ränte- och amorteringsfria lånen ytterligare ett år.  
 
Direktionen för Räddningstjänsten Sydost beslutar att hemställa hos ägarkommunerna om 
förlängning av interimsdirektionen ytterligare ett år.  
 

§ 59 
Beslut om delårsrapport 
Handlingar 
Räddningstjänsten Sydost tjänsteskrivelse 2023-10-10. 
 
Delårsrapport. 
 
Bakgrund 
I enlighet med förbundsordningen ska Räddningstjänsten Sydost lämna en delårsrapport per 31 
augusti. Rapporten innehåller utfall för perioden 1 januari till 31 augusti samt en prognos på 
utfallet per helår. Förutom de ekonomiska utfallen och prognoser finns även hur 
verksamhetsmålen bedöms uppfyllas vid årets slut. För 2023 utgör de aktiviteter som lyfts fram i 
utredningen som mål för räddningstjänstförbundet. 
 
Utfallet per 2023-08-31 uppvisar ett underskott på knappt 14 mkr. I perioden innefattas 
omställningskostnader som förbundet har för sitt uppstartsarbete. För att finansiera detta har 
medlemskommunerna beslutat att täcka de extra kostnader som uppstår för exempelvis 
fiberutbyggnad, nya profilkläder, nya logotyper på såväl brandbilar som brandstationer.  
Ytterligare en kostnadspost som belastar delåret är den stora branden i Fagrasjö i Nybro 
kommun. Förbundet ersätter övriga räddningstjänster för den tid de varit på plats och hjälpt till 
samt för det material och de bilar som använts. Förbundet kommer i sin tur att begära ersättning 
från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) när samtliga kostnader har 
redovisats. Detta beräknas ske under hösten.  
 
Under perioden har det gjorts investeringar för 19 mnkr vilket i huvudsak är brand- och 
släckbilar på Öland och i Nybro vilka var beslutade sedan tidigare. Förbundet har tagit över 
ansvaret för inventarier/bilar från medlemskommunerna medan brandstationerna är kvar i 
respektive kommun och hyrs av förbundet. 
 
Trots utfallet på knappt 14 mnkr per 2023-08-31 bedöms prognosen för hela året att förbundet 
kommer att ha en budget i balans. Detta kommer att ske med en hög kostnadsmedvetenhet 
inom förbundet samt med extern finansiering från Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap samt täckning av omställningskostnader inom ramen för överenskommelse med 
medlemskommunerna. 
 
Inför bildandet av förbundet gjordes en utredning som innehöll en del uppdrag som skulle 
genomföras vid en förbundsbildning. Dessa uppdrag är de mål som finns i dagsläget för 
förbundet för år 2023. 
En sammanvägd bedömning är att förbundet under sitt uppstartsår kommer att ha byggt upp en 
ny gemensam räddningstjänstorganisationen som ska möta de kommande kraven från staten 
samt att man kommer att göra det inom de ekonomiska ramarna som finns för 2023.  
Förbundets samlade bedömning avseende uppföljning av verksamhet och ekonomi är att målen 
för god ekonomisk hushållning kommer att uppnås under året. 
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Överläggning 
Under överläggningen redogör Elisabeth Wahlström för delårsrapport per 31 augusti 2023. 
Trots ett utfall på minus 13,7 miljoner kronor bedöms prognosen för hela året att förbundet 
kommer att ha en budget i balans. 
 
Beslut 
Direktionen för Räddningstjänsten Sydost beslutar att godkänna delårsrapporten per 31 augusti 
2023 och överlämnar delårsrapporten till revisorerna och medlemskommunernas fullmäktige. 
 

§ 60 
Beslut om uppföljning internkontroll 
Handlingar 
Räddningstjänsten Sydost tjänsteskrivelse 2023-10-10. 
 
Uppföljning internkontrollplan per 31 augusti 2023. 
 
Riskanalys internkontroll (daterad 2023-04-13). 
 
Bakgrund 
Direktionen har det yttersta ansvaret för intern kontroll och riskhantering i förbundet. Under 
våren beslutades om att anta en internkontrollplan för år 2023 utifrån genomförd riskanalys. 
 
Med anledning av att förbundet är nystartat och ett uppbyggnadsarbete pågår under 
innevarande år så har stort fokus vid riskanalysarbetet varit inriktat på att följa upp att 
verksamhetssystem och processer kring dessa fungerar på ett tillförlitligt sätt. Utifrån denna 
riskbedömning har interna kontrollplaner upprättats och några kontrollpunkter har följts upp och 
utvärderats i samband med delårsrapporten. 
 
Under 2023 bedömdes områden med störst risktal vara:  

• hantering av leverantörsfakturor 

• hantering av kundfakturor 

• hantering av löneutbetalningar 

• hantering av behörigheter system 

• hantering av inköp enligt avtal 

• återrapportering av delegationsbeslut 
 

Granskningar som genomförts hittills under året: 

• Stickprov på leverantörsfakturor utifrån risker med felkonteringar som ger en 
missvisande ekonomisk uppföljning samt eventuella brister i underlag vid 
representation, kurser och resor. 

• Stickprov har skett på kundfakturor från bland annat försystem som levererar fakturor 
för genomförd sotning och brandskyddskontroller samt på utskickade elektroniska 
fakturor. Kontroll har skett av att fakturorna skickas i rätt tid och med korrekta belopp.  

• Stickprov på löneunderlag och löneutbetalningslistor för att säkerställa att rätt lön blir 
utbetald. 

• Stickprov på leverantörsfakturor för att kontrollera att tecknade avtal följs. 
 
Utfallet visar att rutiner i de områden som granskats i huvudsak fungerar tillfredsställande.  
Kontinuerliga kontroller och inträffade incidenter har inneburit att åtgärder vidtagits och att den 
interna kontrollen förbättrats under året.  
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Bedömningen efter genomförda kontroller är att förbundet har en tillfredsställande intern kontroll 
men att avvikelser har noterats. Områden med avvikelser är framför allt inom kundfakturering 
där integration av fakturaunderlag från försystem t och utskick av elektroniska fakturor inte 
fungerat optimalt vid uppstarten av förbundet. Direktåtgärder genomfördes och det har inneburit 
en del nya arbetssätt och fortsatta kontroller under 2023. Uppföljning av samtliga kontroller 
redovisas med förbundets årsrapport som sker samband med  
 
Överläggning 
Under överläggningen redogör Elisabeth Wahlström om deluppföljning av interkontrollsplanen 
per 31 augusti 2023.  
 
Beslut 
Direktionen för Räddningstjänsten Sydost beslutar att godkänna deluppföljningen av 
internkontrollplanen per 31 augusti 2023. 
 

§ 61 
Taxor för myndighetsutövning 
Handlingar 
Räddningstjänstens Sydost tjänsteskrivelse 2023-10-11. 
 
Förslag till taxor. 
 
Bakgrund 
Medlemskommunerna har idag olika timtaxor, och olika taxetabeller, beroende på att man 
tidigare haft olika kostnader för myndighetsområdet. Detta är idag inte rimligt då vi idag har en 
gemensam organisation för räddningstjänst. Därför har en ny gemensam timtaxa räknats ut, 
samt uppdaterade taxetabeller tagits fram, som utgår ifrån de kostnader som tillsyns- och 
tillståndsverksamheten har idag i förbundet. 
 
Den nya gemensamma taxan har räknats fram med hjälp av samma modell som tidigare, dvs 
Sveriges kommuner och regioners (SKR:s) modell. Först har en beräkning av 
handläggningskostnad per timme gjorts, sedan har en taxetabell tagits fram som är 
differentierad med avseende på olika ärendetyper. Fördelarna med denna metod är att tillsyn på 
mindre, enklare verksamheter inte blir lika dyr som på stora, komplexa verksamheter som tex 
industrilokaler eller samlingslokaler.  
 
Förslaget består av handläggningskostnad per timme samt taxetabeller som baseras på en 
tidsuppskattning för olika ärendetyper (se bilaga).  
 
Formella grunder  
Kommunen har rätt att ta ut avgift för tillsyn och tillståndsgivning inom LSO/LBE. Detta regleras 
både i kommunallagen (2017:725) och i 5 kap 4§ LSO samt 27§ och 36§ LBE. För all 
kommunal verksamhet gäller självkostnadsprincipen som huvudregel. Det innebär att 
kommunen inte får ta ut en högre avgift än som svarar mot kostnaderna för tjänsterna. 
Kostnaderna i det enskilda fallet har inte någon betydelse utan principen syftar på det totala 
avgiftsuttaget för en verksamhet, dvs syftet med verksamheten får inte vara att ge vinst. Vid 
beräkning av självkostnaderna får alla relevanta direkta och indirekta kostnader som 
verksamheten ger upphov till tas med. 
 
Enligt SKR:s tolkning ska beslut om taxan tas i kommunfullmäktige. Tillämpningen av taxan kan 
sedan fattas av tjänstemän efter delegation. Uppräkning av timtaxan föreslås ske årligen enligt 
Prisindex för kommunal verksamhet (PKV). 
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Överläggning 
Under överläggningen redogör Rutger Ekbrand för förslag till ny gemensam taxa för 
myndighetsutövning.  
 
Beslut 
Direktionen för Räddningstjänsten Sydost ställer sig bakom förslag till ny gemensam timtaxa 
samt till uppdaterade gemensamma taxetabeller för tillsyn enligt lagen om skydd mot olyckor 
(LSO) samt tillsyn och tillstånd enligt lagen om brandfarliga och explosiva varor (LBE) enligt 
nedan. Förslag till taxor är utifrån detta färdigt för behandling i medlemskommunernas 
kommunfullmäktige. 
 

§ 62 
Övriga frågor 

Delegationsbeslut augusti och september  
Handlingar  
Delegationsbeslut augusti och september månad 2023.  
 
Överläggning 
Vid överläggningen informerar Karl-Johan Daleén om delegationsbeslut augusti och september 
2023.  
 
Beslut 
Direktionen för Räddningstjänsten Sydost fattar inte något beslut med anledning av 
informationen. 
 

§ 63 
Nästa möte 
 
Nästa möte i Räddningstjänsten Sydost är den 21 december 2023.  
Mötestider för 2024 ska bokas vid nästa möte.    


